ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

ГОРОДА  ЛОБНЯ МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

	от 21 января 2026 г.
	№ 2/5

О Номенклатуре дел территориальной избирательной

комиссии города  Лобня на 2026 год

В соответствии с п.9 ст.26 Федерального закона от 12 июня 2002 года
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия города Лобня РЕШИЛА:

1. Утвердить Номенклатуру дел территориальной избирательной комиссии г. Лобня на 2026 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии г. Лобня Хортову Марию Геннадьевну.
	Председатель

территориальной  избирательной

комиссии  г. Лобня
	                                       М.Г. Хортова

	Секретарь

территориальной  избирательной

комиссии  г. Лобня
	М.С. Кузьмин

	Территориальная избирательная
	УТВЕРЖДАЮ

	комиссия г. Лобня
	Председатель

	НОМЕНКЛАТУРА ДЕЛ

2026 ГОД

	территориальной избирательной  комиссии   города Лобня
________________________ М.Г. Хортова
_21 января_2026 г.

	Индекс дела
	Заголовок дела
	кол-во дел (томов, частей)
	Срок хранения дела (тома,части), номера статей по перечню
	Примечание

	01. Организационно-распорядительная документация

	01-01
	Федеральные законы, Законы Московской области о выборах и референдумах. Копии. Указы, распоряжения Президента Российской Федерации, постановления, распоряжения Правительства Российской Федерации. Копии

	До минования надобности ст. 1 б

	01-02
	Распоряжения (постановления) Губернатора Московской области, Постановления Московской областной Думы. Копии

	До минования надобности ст. 1 б

	01-03
	Решения, постановления Администрации городского округа Лобня. Копии

	До минования надобности ст. 1 б, 19 а

	01-04
	Постановления и иные нормативные акты Центральной избирательной комиссии РФ, Избирательной комиссии Московской области, распоряжения председателя Избирательной комиссии Московской области. Копии

	До минования надобности ст. 1 б

	01-05
	Переписка с Московской областной Думой, Администрацией г.о. Лобня, Советом депутатов г.о. Лобня по основным направлениям деятельности

	5 лет ЭПК ст.32

	01-06
	Распоряжения председателя территориальной избирательной комиссии г. Лобня

	Постоянно ст.19а

	01-07
	Протоколы заседаний, постановления (решения) территориальной избирательной комиссии г. Лобня и документы к ним

	Постоянно ст.18 в
	Хранить на месте до истечения срока полномочий и передать в архив

	01-08
	Переписка с кандидатами в депутаты, депутатами, с политическими партиями, избирательными блоками, общественными объединениями

	5 лет ЭПК ст.188

	01-09
	Переписка по обращениям граждан

	5 лет ЭПК ст.183 б, в
	В случае неоднократного обращения -5л. после последнего рассмотрения

	01-10
	Переписка с Избирательной комиссией Московской области, окружными и участковыми избирательными комиссиями

	5 лет ЭПК ст.33, 34

	01-11
	Переписка со СМИ, правоохранительными и судебными органами, банками, предприятиями и организациями, домоуправлениями, ЖСК

	5 лет ЭПК ст.35, 188

	01-12
	Договор с Администрацией г.о. Лобня о совместном использовании имущества КСА территориальной избирательной комиссии г. Лобня и других ресурсов ГАС «Выборы», переписка по вопросам ГАС «Выборы»

	5 лет ЭПК ст.436
	После истечения срока действия договора

	01-13
	Документы (протоколы, личные заявления и документы к ним) по формированию участковых  избирательных комиссий,  резерва составов участковых избирательных комиссий

	5 лет ЭПК

Ст.18 з, 665
	После истечения срока полномочий участковых избирательных комиссий

	01-14

	01-15

	02.  Документационное обеспечение территориальной избирательной комиссии г. Лобня

	02-01
	Инструкция по делопроизводству в территориальной избирательной комиссии г. Лобня

	Постоянно ст.27 а
	Хр. на месте

	02-02
	Номенклатура дел территориальной избирательной комиссии г. Лобня

	Постоянно ст. 200 а
	Хр. на месте

	02-03
	Журнал оттисков и печатей и штампов и учета их выдачи, акты приема-передачи печатей

	Постоянно ст.775
	Хр. на месте

	02-04
	Описи дел постоянного хранения, переданных в архив, акты передачи документов в архив и в вышестоящую избирательную комиссию Акты о выделении к уничтожению документов, не подлежащих дальнейшему хранению

	Постоянно ст.248 , ст.246
	Хр. на месте

	02-05
	Журнал регистрации отправляемых документов

	5 лет

ст. 258 г
	Хр. на месте

	02-06
	Журнал регистрации поступающих документов

	5 лет

ст.258 г
	Хр. на месте

	02-07
	Журнал регистрации обращений граждан

	5 лет

ст.258 е
	Хр. на месте

	02-08
	Протоколы заседаний Экспертной комиссии по определению исторической, научной и практической ценности документов и документы к ним

	Постоянно ст.19 д
	Хр. на месте

	02-09

	02-10

	03.Документация по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

	03-01
	Вторые экземпляры протоколов №1 и № 2 территориальной избирательной комиссии г. Лобня об итогах голосования вместе со вторыми экземплярами сводных таблиц об итогах  голосования с приобщенной к ним избирательной документацией, предусмотренной ФЗ "О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации"

	Срок хранения устанавливает ЦИК
	ФЗ "О выборах депутатов Государственной Думы Федерального собрания РФ"

	03-02
	Вторые экземпляры протоколов
№1 и № 2 участковых избирательных комиссий г. Лобня об итогах голосования с приобщенной к ним избирательной
документацией, предусмотренной
ФЗ "О выборах депутатов Государственной
Думы Федерального Собрания Российской
Федерации"

	Срок хранения устанавливает ЦИК

	03-03
	Финансовый отчет территориальной избирательной комиссии г. Лобня о поступлении и расходовании средств федерального бюджета, выделенных Избирательной комиссией Московской области  на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации. Копия

	Срок хранения устанавливает ЦИК

	03-04
	Первичные финансовые документы к финансовому отчету территориальной избирательной комиссии г. Лобня о поступлении и расходовании средств федерального бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

	Срок хранения устанавливает ЦИК

	03-05
	Вторые экземпляры актов о получении территориальной  избирательной  комиссии г. Лобня избирательных бюллетеней, о передаче их участковым избирательным комиссиям г. Лобня, а также о погашении неиспользованных избирательных бюллетеней.

	Срок хранения устанавливает ЦИК

	03-06
	Вторые экземпляры актов о получении территориальной  избирательной  комиссии г. Лобня открепительных удостоверений, о передаче их участковым избирательным комиссиям г. Лобня, а также о погашении неиспользованных открепительных  удостоверений

	Срок хранения устанавливает ЦИК

	03-07
	Документы о назначении членов территориальной  избирательной  комиссии г. Лобня с правом совещательного голоса, наблюдателей

	Срок хранения устанавливает ЦИК

	03-08
	Протоколы заседаний участковых избирательных комиссий и документы к ним

	Срок хранения устанавливает ЦИК

	03-09
	Второй экземпляр списков избирателей

	Срок хранения устанавливает ЦИК

	03-10
	 Списки избирателей

	 Срок хранения устанавливает ЦИК

	03-11
	Заявления избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения

	Срок хранения устанавливает ЦИК

	04.Документация по выборам депутатов Московской областной Думы

	04-01
	Вторые экземпляры протоколов №1 и № 2 территориальной избирательной комиссии г. Лобня об итогах голосования вместе со вторыми экземплярами сводных таблиц об итогах  голосования с приобщенной к ним избирательной документацией, предусмотренной Законом Московской области "О выборах депутатов Московской областной Думы"

	Срок хранения устанавливает ИКМО
	Закон Московской области "О выборах депутатов Московской областной Думы"

	04-02
	Вторые экземпляры протоколов
№1 и № 2 участковых избирательных комиссий г. Лобня об итогах голосования с приобщенной к ним избирательной
документацией, предусмотренной
Законом Московской области "О выборах депутатов Московской областной Думы"

	Срок хранения устанавливает ИКМО
	Закон Московской области "О выборах депутатов Московской областной Думы"

	04-03
	Финансовый отчет территориальной избирательной комиссии г. Лобня о поступлении и расходовании средств федерального бюджета, выделенных Избирательной комиссией Московской области  на подготовку и проведение выборов депутатов Московской областной  Думы. Копия

	Срок хранения устанавливает ИКМО
	Закон Московской области "О выборах депутатов Московской областной Думы"

	04-04
	Первичные финансовые документы к финансовому отчету территориальной избирательной комиссии г. Лобня о поступлении и расходовании средств федерального бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Московской областной  Думы

	Срок хранения устанавливает ИКМО
	Закон Московской области "О выборах депутатов Московской областной Думы"

	04-05
	Вторые экземпляры актов о получении территориальной  избирательной  комиссии г. Лобня избирательных бюллетеней, о передаче их участковым избирательным комиссиям г. Лобня, а также о погашении неиспользованных избирательных бюллетеней.

	Срок хранения устанавливает ИКМО
	см п. 03-01

	04-06
	Вторые экземпляры актов о получении территориальной  избирательной  комиссии г. Лобня открепительных удостоверений, о передаче их участковым избирательным комиссиям г. Лобня, а также о погашении неиспользованных открепительных  удостоверений

	Срок хранения устанавливает ИКМО
	Закон Московской области "О выборах депутатов Московской областной Думы"

	04-07
	Документы о назначении членов территориальной  избирательной  комиссии г. Лобня с правом совещательного голоса, наблюдателей

	Срок хранения устанавливает ИКМО
	Закон Московской области "О выборах депутатов Московской областной Думы"

	04-08
	Протоколы заседаний участковых избирательных комиссий и документы к ним

	Срок хранения устанавливает ИКМО
	Закон Московской области "О выборах депутатов Московской областной Думы"

	04-09
	Второй экземпляр списков избирателей

	срок хранения устанавливает ИКМО
	Закон Московской области "О выборах депутатов Московской областной Думы"

	04-10
	 Списки избирателей

	срок хранения устанавливает ИКМО
	Закон Московской области "О выборах депутатов Московской областной Думы"

	04-11
	Заявления избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения

	срок хранения устанавливает ИКМО
	Закон Московской области "О выборах депутатов Московской областной Думы"

	Секретарь территориальной избирательной

	комиссии города Лобня

	____________
	М.С. Кузьмин

	СОГЛАСОВАНО

	_________________________________

	_________________________________